
令和７年７月吉日 

支部⾧・道場⾧・代表者 各位 

新極真会 兵庫中央支部 

支 部 ⾧  山 田 一 仁 

 

「第３回オープントーナメント兵庫県空手道選手権大会」開催のご挨拶 

 

謹啓 時下ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し

上げます。 

さて、来る令和７年１０月１２日(日)、兵庫県立武道館（姫路市）におきまして「チャイルド・ケモ・

サポート基金チャリティー第３回オープントーナメント兵庫県空手道選手権大会」を開催する運びと

なりました。本大会はフルコンタクト空手を修行する幼年から一般、シニアにおける選手が流派・団

体の垣根を越えて一堂に会し、日頃の稽古の成果を競い合い、試合を通じて交流を深めることを目的

としております。 

つきましては、ご多用とは存じますが、道場生の皆様に本大会をご案内いただきますよう宜しくお

願い申し上げます。多くの方々の出場をお待ちしております。 

謹白 

 

記 

 

【 開 催 日 】 令和７年１０月１２日(日) ９時開場 １０時試合開始（予定） 

【 会  場 】 兵庫県立武道館（〒６７０－０９７１ 姫路市西延末５０４番地） 

【申込期間】 ７月１日(火)９時００分～８月５日(火)１３時００分 

 

■特記事項■ 

1. 本大会はオンライン申込となります。申込フォーム・募集要項等は当支部 HP に掲載致します。 

2. 申込期間終了後、所属⾧による確認期間を設けます。 

3. 出場料は確認期間終了後、所属⾧宛に請求書をお送りいたします。 

4. 本大会はドリームフェスティバル 2026 全国大会の関西地区第 2次選抜指定大会となっております（1枠）。

選抜階級は関西地区（大阪・京都・兵庫・奈良・滋賀・和歌山・福井）の選手のみ対象です。選抜以外の階

級（型含む）は関西地区以外の選手（諸流派含む）も出場いただけます。 

5. 組手、型ともにクラスを細分化（全２２０階級）しております。また、入賞基準も低く設定している為、多

くの選手に入賞のチャンスがある大会です（組手部門はベスト８まで表彰対象）。試合未経験者や試合出場か

ら遠ざかっている方にも是非お声掛けください。 

6. 全国大会出場レベルの選手や、既にドリームフェスティバル 2026 の出場権利を獲得している選手が対象の

「超上級クラス」を設けております。 

7. 前回実施した「シニアフルコンタクト」の階級は安全面の観点から廃止致しました。 

8. ヘッドガード等の防具類及び赤紐の貸し出しは一切行いませんのでご注意ください。 

9. 小学３年生以上は膝サポーター、並びに中学生女子以上はアンダーガード（下腹部防具）が着用義務となっ

ておりますが、不備が多く発生しております。出場選手へのご案内をお願い致します。 

10. 申込期日後、出場選手の所属⾧（新極真会のみ）には当日の審判のご依頼をさせていただきます。ご協力を

よろしくお願い致します。 

 以上 


